
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Староутямышевская средняя общеобразовательная школа» 

Черемшанского муниципальное района Республики Татарстан 

 

Приказ 

 № 18                                                                                                    от 26. 02.2022 года 

 

«Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) 

по переходу на новые ФГОС начального и основного общего образования» 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», приказа Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 18.10.2013 № 544н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Педагог», письма Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.02.2022 №АЗ-113/03  «О направлении методических 

рекомендаций», приказа МО и Н РТ от 30.12.2021 №под- 1832/21 «Об организации 

работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования в общеобразовательных организациях Республики Татарстан», 

приказа МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан от 21 февраля 2022 г. 

№86 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по обеспечению 

введения  и реализации федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования в 

общеобразовательных учреждениях района» 

Приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) перехода но новые ФГОС 
начального и основного общего образования  

2. Утвердить и ввести в действие  «Положение о рабочей группе по введению 
и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО» с 26.02.2022 года 

3. Заместителю директора по УР Сейтмеметовой З.Р. ознакомить с дорожной 
картой перехода на новые ФГОС начального и основного общего образования 
участников образовательных отношений 06.04.2022 года 

4. Учителю информатики опубликовать настоящий приказ на сайте школы, 
разместить на информационных стендах. 

               5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                        

 Директор   МБОУ «Староутямышевская СОШ»                            /Шайхутдинова М.М/ 

                      

 

 С приказом ознакомлена :                               Сейтмеметова З.Р 

  

 


		2022-04-07T21:33:10+0300
	М.М.Шайхутдинова




